vefetından sonra birçok hususta ihtilâf ettiler. Böylece çeşitli fırkalara ayrılarak birbirlerini
sapıklıkla yanlış yolda olmakla suçladılar. Şu kadarı var ki İslâmiyet bütün bu fırkaları sinesinde
toplamakta ve hepsine şamil bulunmaktadır. Bkz. el- Eş’ari, Ebu’l Hasan Ali b. İsmail, ( v. 324/936)
Makalatu’l İslamiyyin, nşr. Helmut Rıtter, Wıesbaden, 1980. s. 2. İbn Hazm, İslâm akidesine inanmış bir
müslümanın Allah ve rasulünün söylediklerine muhalif bir şey söylemedikçe küfürle suçlanmasının doğru
olmayacağını belirtir. Bkz. Ebu Muhammed Ali b. Ahmed İbn Hazm ( v. 456/1064), el- Fasl fi’l-Milel
ve’n Nihal, Mısır, 1317 h. III. s. 247–248.
70 Hasan Onat, “Alevîlik Orta Asya Türk Kültürünün Birtakım Ögelerinin Tarikat Kalıpları İçinde
Şekillenmesi ile Ortaya Çıkan Bir Anlayış Biçimidir”, Türk Yurdu, cilt. 14, sayı. 88, 1994, s. 39.

İbrahim Dede, amcası Salih

105Atalay Vaktidolu, , İmam Cafer Sadık Buyruğu, Can yay., İstanbul, 2004, s. 12.
106 İlyas Üzüm, Günümüz Alevîliği, TDV İslâm Araştırmaları Merkezi Yayınları, İstanbul, 1997, s. 84.
107 Bkz. Şeyh Saduk Ebu Cafer Muhammed b. Ali ibn Babuyeyeh el Kummi, ( 381/ 991) , Risaletu’l-
İmamiyye ( Şiî İmamiyye’nin İnanç Esasları),Çev. Ethem Ruhi Fığlalı, Ankara, 1978. s. 99.
108 Bkz. el- Küleyni, Ebu Cafer Muhammed b. Yakup, el-Kâfi fi Usuli’d Din, Behbudi ve Geferi yay.
Tahran, 1382, s. 1/ 229–230.
109Bkz. Osman Keskioğlu, Nüzulünden Günümüze Kur’an-ı Kerim Bilgileri, TDV.